

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Pregão Eletrônico - 31/2022

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
25/04/2022 16:46	26/04/2022 08:00	04/05/2022 12:00	09/05/2022 08:30	09/05/2022 09:40

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
82435		LOTE 1 FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS DE PERFURAÇÃO DE ROCHA					
	0001	MARTELO DOWN-THE-ROLE TURBINADO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 6, COM CAMISA REVERSÍVEL PARA TRABALHO EM COMPRESSORES DE MÉDIA E ALTA PRESSÃO (175 / 360 PSI X 750 / 1.050 SCFM), COM ALTO RENDIMENTO NA PERFURAÇÃO, COM REVESTIMENTO DE SOLDA DURA A BASE DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO NO SUB SUPERIOR E NO SUB INFERIOR PARA PROTEÇÃO CONTRA DESGASTE, GAMA DE BITS 6 ATÉ 8.3/4, COM CONEXÃO DE ROSCA PADRÃO API 2.3/8 IF BOX, PARA MARTELO DE PERFURAÇÃO PUNHO TIPO MISSION 60.	17.511,13	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	BIT'S DE BOTÕES ESFÉRICOS DE 18MM PERIFÉRICO EXTERNO E 16MM CENTRO, DIÂMETRO DE 6" (153MM) FASE CÔNCAVA PUNHO DO TIPO MISSION 60, PARA MARTELO DE FUNDO TURBINADO.	5.011,40	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	BIT'S DE BOTÕES ESFÉRICOS DE 18MM PERIFÉRICO EXTERNO E 16MM CENTRO, DIÂMETRO DE 8" (203MM) FASE CÔNCAVA PUNHO DO TIPO MISSION 60, PARA MARTELO DE FUNDO TURBINADO.	9.383,33	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	CAMISA REVERSÍVEL DIÂMETRO 6 PARA MARTELO DE FUNDO TURBINADO MISSION 60.	11.867,03	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	PISTÃO PARA MARTELO TURBINADO MISSION 60.	7.821,83	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	SUB INFERIOR (PORCA) COM PROTEÇÃO DE SOLDA DURA PARA MARTELO DE FUNDO TIPO TURBINADO MISSION 60.	1.792,43	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	SUB SUPERIOR (PORCA) COM PROTEÇÃO DE SOLDA DURA PARA MARTELO DE FUNDO TIPO TURBINADO MISSION 60.	4.909,97	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	SUB ADAPTADOR PARA MARTELO DE FUNDO DE 6, DIÂMETRO EXTERNO DE 4 1/2 X 280 MM DE COMPRIMENTO, PORCA IF 2 3/8 MACHO /FÊMIA.	2.065,53	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	AFIADORA PNEUMÁTICA MANUAL DE BITS, COM VÁLVULA DE AÇIONAMENTO, SILENCIADOR E PASSAGEM INTERNA DE ÁGUA PARA REFRIGERAÇÃO, COM OS SEGUINTE DADOS TÉCNICOS: CONSUMO DE AR DE 100 PCM, ROTAÇÃO 174 MIL RPM PESO 3.50KG, PRESSÃO DE ÁGUA MÍNIMA DE 01 BAR, MÁXIMA 04 BAR, BITOLA DA MANGUEIRA DE AR 3/4 COM MANGUEIRA E LUBRIFICADOR DE LINHA.	6.686,67	1,00	UN	Homologado	Menor Preço



0010	REBOLO KOMBO DIAROC / BOROC DIAMANTADA ESFÉRICO, PARA AFIAÇÃO DE BOTÕES, HASTE GM INOX, 5/16 DE DIÂMETRO POR 27,80MM DE COMPRIMENTO, COM ANEL AMORTECIMENTO EM BORRACHA NITRÍLICA, PARA BOTÕES DE 16MM.	888,53	5,00 UN	Homologado	Menor Preço
0011	REBOLO KOMBO DIAROC / BOROC DIAMANTADA ESFÉRICO, PARA AFIAÇÃO DE BOTÕES, HASTE GM INOX, 5/16 DE DIÂMETRO POR 27,80MM DE COMPRIMENTO, COM ANEL AMORTECIMENTO EM BORRACHA NITRÍLICA, PARA BOTÕES DE 18MM.	939,57	5,00 UN	Homologado	Menor Preço
0012	MANGUEIRA HIDRÁULICA, 100R2 AT, DIÂMETRO DE 2, TRAÇO 32, COM 02 TERMINAIS FÊMEA NAS EXTREMIDADES 100-32-32, LANCE DE 20 (VINTE) METROS.	7.043,80	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0013	GRAXA ESPECIAL GRAFITADA A BASE ESPESSANTE INORGÂNICO, GRAU NL GI3, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, GRAFITE 5%, TEFLON PESO, PONTO DE GOTEJAMENTO (>250°C), ADITIVADA E.P., PARA USO EM ROSCAS DE HASTES DE PERFURATRIZ PNEUMÁTICA, BALDE COM 20KG.	796,57	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0014	ÓLEO LUBRIFICANTE, GRAU ISO VG 320, DENSIDADE 0,94, PONTO DE FULGOR MIN. 260°C, CONTENDO ANTI ESPUMANENTE, ANTI CORROSIVO, EXTREMA PRESSÃO, ANTIGOTEJANTE, P/LUBRIFICAÇÃO DE MARTELO DE PERFURATRIZ PNEUMÁTICA, BALDE COM 20 LITROS.	780,83	10,00 UN	Homologado	Menor Preço
0015	TUBO GEOMECÂNICO TREFILADO DIÂMETRO DE 6" X 4 METROS DO TIPO STANDARD PARA REVESTIMENTO DE POÇO.	672,33	150,00 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		284.555,08			
82436	LOTE 2 PEÇAS PARA COMPRESSOR DE AR ELGI DS 650/200				
0016	ELEMENTO FILTRO DE AR PRIMÁRIO (MOTOR)	275,07	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0017	ELEMENTO FILTRO DE AR SECUNDÁRIO (MOTOR)	589,93	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0018	ELEMENTO SEPARADOR DE AR/ÓLEO (COMPRESSOR)	4.646,13	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0019	KIT ELEMENTO FILTRO DE AR PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO (COMPRESSOR)	935,27	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0020	ELEMENTO FILTRO DE ÓLEO (COMPRESSOR)	761,43	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0021	ÓLEO LUBRIFICANTE HIDRÁULICO AIR LUBE PLUS, BALDE C/ 20 LITROS (COMPRESSOR)	1.790,00	6,00 UN	Homologado	Menor Preço
0022	ELEMENTO FILTRO DE ÓLEO (MOTOR)	438,03	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0023	ELEMENTO FILTRO COMBUSTÍVEL (MOTOR)	187,58	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0024	ELEMENTO FILTRO D'ÁGUA (MOTOR)	132,63	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0025	ÓLEO LUBRIFICANTE, BALDE C/ 20 LITROS (MOTOR) 15W40	720,47	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0026	ADITIVO PARA RADIADOR DE ÁGUA	75,00	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0027	CORREIA DO VENTILADOR DO MOTOR	660,00	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		31.136,79			
82437	LOTE 3 PEÇAS PARA SONDA COBRASPER MOD A-03				
0028	RETENTOR SUPERIOR	406,67	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0029	RETENTOR INFERIOR	406,67	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0030	GAXETA DO TUBO INJETOR	802,40	3,00 UN	Homologado	Menor Preço



0031	ROLAMENTO DO EIXO PRINCIPAL	815,53	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0032	ROLAMENTO SUPERIOR DO PINHÃO	165,10	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0033	ROLAMENTO INFERIOR DO PINHÃO	171,77	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0034	KIT DE REPARO CILINDRO DE BASCULAR	320,50	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0035	KIT DE REPARO CILINDRO LEVANTAMENTO DA TORRE	489,60	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0036	KIT DE REPARO CILINDRO DE AVANÇO DE CABEÇOTE PULL DOWN	634,43	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0037	KIT REPARO CILINDRO DE NIVELAMENTO	697,27	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0038	AGULHA DO CABEÇOTE	1.158,30	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		15.146,76			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
25/04/2022	PE Nº 031-2022 AQUISIÇÃO DE MATERIAS POÇOS EDITAL E ANEXO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
09/05/2022 - 10:26	Negociação aberta para o processo 31/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 82435,82436,82437 do processo 31/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/05/2022 - 10:26	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 09/05/2022 às 12:30.

Habilitados

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
82435		LOTE 1 FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS DE PERFURAÇÃO DE ROCHA						
	0001	Martelo Down-the-hole turbinado, com diâmetro nominal de 6, com camisa reversível para trabalho em compressores de média e alta pressão (175 / 360 PSI x 750 / 1.050 SCFM), com alto rendimento na perfuração, com revestimento de solda dura a base de carboneto de tungstênio no sub superior e no sub inferior para proteção contra desgaste, gama de Bits 6 até 8.3/4, com conexão de rosca padrão API 2.3/8 IF BOX, para martelo de perfuração punho tipo Mission 60.		WD	WD	2,00	16.800,00	33.600,00
	0002	Bit's de botões esféricos de 18mm periférico externo e 16mm centro, diâmetro de 6" (153mm) fase côncava punho do tipo MISSION 60, para martelo de fundo turbinado.		IDM	IDM	10,00	4.800,00	48.000,00



0003	Bit's de botões esféricos de 18mm periférico externo e 16mm centro, diâmetro de 8" (203mm) fase côncava punho do tipo MISSION 60, para martelo de fundo turbinado.	IDM	IDM	1,00	9.200,00	9.200,00
0004	Camisa reversível diâmetro 6 para martelo de fundo Turbinado Mission 60.	WD	WD	2,00	11.500,00	23.000,00
0005	Pistão para martelo turbinado Mission 60.	WD	WD	2,00	7.600,00	15.200,00
0006	Sub inferior (porca) com proteção de solda dura para martelo de fundo tipo Turbinado Mission 60.	WD	WD	2,00	2.400,00	4.800,00
0007	Sub superior (porca) com proteção de solda dura para martelo de fundo tipo Turbinado Mission 60.	WD	WD	2,00	4.750,00	9.500,00
0008	Sub adaptador para martelo de fundo de 6, diâmetro externo de 4 1/2 x 280 mm de comprimento, porca IF 2 3/8 MACHO /FÊMIA.	WD	WD	2,00	1.890,00	3.780,00
0009	Afiadora pneumática manual de bits, com válvula de acionamento, silenciador e passagem interna de água para refrigeração, com os seguintes dados técnicos: consumo de ar de 100 pcm, rotação 174 mil rpm peso 3,50kg, pressão de água mínima de 01 bar, máxima 04 bar, bitola da mangueira de ar 3/4 com mangueira e lubrificador de linha.	MW	MW	1,00	6.410,00	6.410,00
0010	Rebolo kombo diaroc / boroc diamantada esférico, para afiação de botões, haste gm inox, 5/16 de diâmetro por 27,80mm de comprimento, com anel amortecimento em borracha nitrílica, para botões de 16mm.	christensen roder	christensen roder	5,00	1.300,00	6.500,00
0011	Rebolo kombo diaroc / boroc diamantada esférico, para afiação de botões, haste gm inox, 5/16 de diâmetro por 27,80mm de comprimento, com anel amortecimento em borracha nitrílica, para botões de 18mm.	christensen roder	christensen roder	5,00	1.400,00	7.000,00
0012	Mangueira hidráulica, 100R2 AT, diâmetro de 2, traço 32, com 02 terminais fêmea nas extremidades 100-32-32, lance de 20 (vinte) metros.	GATES	GATES	1,00	8.410,00	8.410,00
0013	Graxa especial grafitada a base espessante inorgânico, grau nl g13, resistente a oxidação, grafite 5%, teflon peso, ponto de gotejamento (>250°C), aditivada e.p., para uso em rosca de hastes de perfuratriz pneumática, balde com 20kg.	SOUTHQUIM	SOUTHQUIM	2,00	1.000,00	2.000,00



0014	Óleo lubrificante, grau iso vg 320, densidade 0,94, ponto de fulgor min. 260°C, contendo anti espumante, anti corrosivo, extrema pressão, antigotejante, p/lubrificação de martelo de perfuratriz pneumática, balde com 20 litros.	novalub	novalub	10,00	960,00	9.600,00
0015	Tubo geomecânico treliado diâmetro de 6" x 4 metros do tipo standard para revestimento de poço.	LEÃO NORDESTE	LEÃO NORDESTE	150,00	650,00	97.500,00
VENCEDOR		CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCAOES E TRANSPORTES EIRELI			284.500,00	
82436	LOTE 2 PEÇAS PARA COMPRESSOR DE AR ELGI DS 650/200					
0016	Elemento filtro de ar primário (motor)	UNIFILTER	UNIFILTER	2,00	250,00	500,00
0017	Elemento filtro de ar secundário (motor)	UNIFILTER	UNIFILTER	2,00	550,00	1.100,00
0018	Elemento separador de ar/óleo (compressor)	UNIFILTER	UNIFILTER	2,00	4.500,00	9.000,00
0019	Kit elemento filtro de ar primário e secundário (compressor)	UNIFILTER	UNIFILTER	2,00	849,00	1.698,00
0020	Elemento filtro de óleo (compressor)	UNIFILTER	UNIFILTER	2,00	690,00	1.380,00
0021	Óleo lubrificante hidráulico air lube plus, balde c/ 20 litros (compressor)	SOUTHQUIM	SOUTHQUIM	6,00	1.690,00	10.140,00
0022	Elemento filtro de óleo (motor)	MANN	MANN	3,00	420,00	1.260,00
0023	Elemento filtro combustível (motor)	MANN	MANN	3,00	150,00	450,00
0024	Elemento Filtro d'água (motor)	MANN	MANN	3,00	120,00	360,00
0025	Óleo lubrificante, balde c/ 20 litros (motor) 15W40	PETROBRÁS	PETROBRÁS	3,00	680,00	2.040,00
0026	Aditivo para radiador de água	WURTH	WURTH	3,00	70,00	210,00
0027	Correia do ventilador do motor	GATES	GATES	2,00	630,00	1.260,00
VENCEDOR		CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCAOES E TRANSPORTES EIRELI			29.398,00	
82437	LOTE 3 PEÇAS PARA SONDA COBRASPER MOD A-03					
0028	Retentor superior	VEDATEC	VEDATEC	3,00	380,00	1.140,00
0029	Retentor inferior	VEDATEC	VEDATEC	3,00	380,00	1.140,00
0030	Gaxeta do tubo injetor	VEDATEC	VEDATEC	3,00	720,00	2.160,00
0031	Rolamento do eixo principal	SKF	SKF	2,00	750,00	1.500,00
0032	Rolamento superior do pinhão	SKF	SKF	2,00	160,00	320,00
0033	Rolamento inferior do pinhão	SKF	SKF	2,00	160,00	320,00
0034	Kit de reparo cilindro de bascular	VEDATEC	VEDATEC	2,00	300,00	600,00
0035	Kit de reparo cilindro levantamento da torre	VEDATEC	VEDATEC	2,00	470,00	940,00
0036	Kit de reparo cilindro de avanço de cabeçote pull down	VEDATEC	VEDATEC	2,00	590,00	1.180,00
0037	Kit reparo cilindro de nivelamento	VEDATEC	VEDATEC	4,00	650,00	2.600,00
0038	Agulha do cabeçote	RM	RM	2,00	1.100,00	2.200,00



VENCEDOR

CLM COMERCIO
DE MAQUINAS
LOCACOES E
TRANSPORTES
EIRELI

14.100,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 82435 - ITEM 0001 - Martelo Down-the-role turbinado, com diâmetro nominal de 6, com camisa reversível para trabalho em compressores de média e alta pressão (175 / 360 PSI x 750 / 1.050 SCFM), com alto rendimento na perfuração, com revestimento de solda dura a base de carboneto de tungstênio no sub superior e no sub inferior para proteção contra desgaste, gama de Bits 6 até 8.3/4, com conexão de rosca padrão API 2.3/8 IF BOX, para martelo de perfuração punho tipo Mission 60.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:12:15	WD	WD	2,00	R\$ 16.950,00	R\$ 33.900,00	123/2006 Sim

LOTE 82435 - ITEM 0002 - Bit's de botões esféricos de 18mm periférico externo e 16mm centro, diâmetro de 6" (153mm) fase côncava punho do tipo MISSION 60, para martelo de fundo turbinado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:12:24	IDM	IDM	10,00	R\$ 4.890,00	R\$ 48.900,00	123/2006 Sim

LOTE 82435 - ITEM 0003 - Bit's de botões esféricos de 18mm periférico externo e 16mm centro, diâmetro de 8" (203mm) fase côncava punho do tipo MISSION 60, para martelo de fundo turbinado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:12:36	IDM	IDM	1,00	R\$ 9.280,00	R\$ 9.280,00	123/2006 Sim

LOTE 82435 - ITEM 0004 - Camisa reversível diâmetro 6 para martelo de fundo Turbinado Mission 60.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:12:50	WD	WD	2,00	R\$ 11.670,00	R\$ 23.340,00	123/2006 Sim

LOTE 82435 - ITEM 0005 - Pistão para martelo turbinado Mission 60.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:13:07	WD	WD	2,00	R\$ 7.660,00	R\$ 15.320,00	123/2006 Sim



LOTE 82435 - ITEM 0006 - Sub inferior (porca) com proteção de solda dura para martelo de fundo tipo Turbinado Mission 60.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:13:24	WD	WD	2,00	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00	123/2006 Sim

LOTE 82435 - ITEM 0007 - Sub superior (porca) com proteção de solda dura para martelo de fundo tipo Turbinado Mission 60.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:13:33	WD	WD	2,00	R\$ 4.790,00	R\$ 9.580,00	123/2006 Sim

LOTE 82435 - ITEM 0008 - Sub adaptador para martelo de fundo de 6, diâmetro externo de 4 1/2 x 280 mm de comprimento, porca IF 2 3/8 MACHO /FÊMIA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:13:41	WD	WD	2,00	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	123/2006 Sim

LOTE 82435 - ITEM 0009 - Afiadora pneumática manual de bits, com válvula de acionamento, silenciador e passagem interna de água para refrigeração, com os seguintes dados técnicos: consumo de ar de 100 pcm, rotação 174 mil rpm peso 3.50kg, pressão de água mínima de 01 bar, máxima 04 bar, bitola da mangueira de ar 3/4 com mangueira e lubrificador de linha.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:13:51	MW	MW	1,00	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	123/2006 Sim

LOTE 82435 - ITEM 0010 - Rebolo kombo diaroc / boroc diamantada esférico, para afiação de botões, haste gm inox, 5/16 de diâmetro por 27,80mm de comprimento, com anel amortecimento em borracha nitrílica, para botões de 16mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:27:14	christensen roder	christensen roder	5,00	R\$ 1.350,00	R\$ 6.750,00	123/2006 Sim

LOTE 82435 - ITEM 0011 - Rebolo kombo diaroc / boroc diamantada esférico, para afiação de botões, haste gm inox, 5/16 de diâmetro por 27,80mm de comprimento, com anel amortecimento em borracha nitrílica, para botões de 18mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:28:05	christensen roder	christensen roder	5,00	R\$ 1.463,72	R\$ 7.318,60	123/2006 Sim

LOTE 82435 - ITEM 0012 - Mangueira hidráulica, 100R2 AT, diâmetro de 2, traço 32, com 02 terminais fêmea nas extremidades 100-32-32, lance de 20 (vinte) metros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:28:23	GATES	GATES	1,00	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	123/2006 Sim

LOTE 82435 - ITEM 0013 - Graxa especial grafitada a base espessante inorgânico, grau nl gi3, resistente a oxidação, grafite 5%, teflon peso, ponto de gotejamento (>250°C), aditivada e.p., para uso em roscas de hastes de perfuratriz pneumática, balde com 20kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:30:34	SOUTHQUIM	SOUTHQUIM	2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Sim

LOTE 82435 - ITEM 0014 - Óleo lubrificante, grau iso vg 320, densidade 0,94, ponto de fulgor min. 260°C, contendo anti espumante, anti corrosivo, extrema pressão, antigotejante, p/lubrificação de martelo de perfuratriz pneumática, balde com 20 litros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:30:59	novalub	novalub	10,00	R\$ 960,00	R\$ 9.600,00	Sim

LOTE 82435 - ITEM 0015 - Tubo geomecânico trefilado diâmetro de 6" x 4 metros do tipo standard para revestimento de poço.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:15:16	LEÃO NORDESTE	LEÃO NORDESTE	150,00	R\$ 650,00	R\$ 97.500,00	Sim

LOTE 82436 - ITEM 0016 - Elemento filtro de ar primário (motor)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:15:32	UNIFILTER	UNIFILTER	2,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	Sim

LOTE 82436 - ITEM 0017 - Elemento filtro de ar secundário (motor)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:15:45	UNIFILTER	UNIFILTER	2,00	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	Sim

LOTE 82436 - ITEM 0018 - Elemento separador de ar/óleo (compressor)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:22:19	UNIFILTER	UNIFILTER	2,00	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00	Sim

LOTE 82436 - ITEM 0019 - Kit elemento filtro de ar primário e secundário (compressor)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:22:27	UNIFILTER	UNIFILTER	2,00	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00	Sim

LOTE 82436 - ITEM 0020 - Elemento filtro de óleo (compressor)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:15:52	UNIFILTER	UNIFILTER	2,00	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00	Sim

LOTE 82436 - ITEM 0021 - Óleo lubrificante hidráulico air lube plus, balde c/ 20 litros (compressor)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:16:00	SOUTHQUIM	SOUTHQUIM	6,00	R\$ 1.690,00	R\$ 10.140,00	Sim

LOTE 82436 - ITEM 0022 - Elemento filtro de óleo (motor)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:16:06	MANN	MANN	3,00	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00	Sim

LOTE 82436 - ITEM 0023 - Elemento filtro combustível (motor)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:16:13	MANN	MANN	3,00	R\$ 150,00	R\$ 450,00	Sim

LOTE 82436 - ITEM 0024 - Elemento Filtro d'água (motor)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:16:22	MANN	MANN	3,00	R\$ 120,00	R\$ 360,00	Sim

LOTE 82436 - ITEM 0025 - Óleo lubrificante, balde c/ 20 litros (motor) 15W40

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:16:33	PETROBRÁS	PETROBRÁS	3,00	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00	Sim

LOTE 82436 - ITEM 0026 - Aditivo para radiador de água

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:16:46	WURTH	WURTH	3,00	R\$ 70,00	R\$ 210,00	Sim

LOTE 82436 - ITEM 0027 - Correia do ventilador do motor

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:16:53	GATES	GATES	2,00	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00	Sim

LOTE 82437 - ITEM 0028 - Retentor superior

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:17:07	VEDATEC	VEDATEC	3,00	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00	Sim

LOTE 82437 - ITEM 0029 - Retentor inferior

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001- 63	03/05/2022 - 16:17:14	VEDATEC	VEDATEC	3,00	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	---------	---------	------	------------	--------------	-----

LOTE 82437 - ITEM 0030 - Gaxeta do tubo injetor

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001- 63	03/05/2022 - 16:17:22	VEDATEC	VEDATEC	3,00	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00	Sim

LOTE 82437 - ITEM 0031 - Rolamento do eixo principal

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001- 63	03/05/2022 - 16:22:41	SKF	SKF	2,00	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	Sim

LOTE 82437 - ITEM 0032 - Rolamento superior do pinhão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001- 63	03/05/2022 - 16:22:51	SKF	SKF	2,00	R\$ 160,00	R\$ 320,00	Sim

LOTE 82437 - ITEM 0033 - Rolamento inferior do pinhão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001- 63	03/05/2022 - 16:17:37	SKF	SKF	2,00	R\$ 160,00	R\$ 320,00	Sim

LOTE 82437 - ITEM 0034 - Kit de reparo cilindro de bascular

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001- 63	03/05/2022 - 16:17:45	VEDATEC	VEDATEC	2,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	Sim

LOTE 82437 - ITEM 0035 - Kit de reparo cilindro levantamento da torre

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001- 63	03/05/2022 - 16:17:57	VEDATEC	VEDATEC	2,00	R\$ 470,00	R\$ 940,00	Sim

LOTE 82437 - ITEM 0036 - Kit de reparo cilindro de avanço de cabeçote pull down

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001- 63	03/05/2022 - 16:23:25	VEDATEC	VEDATEC	2,00	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00	Sim

LOTE 82437 - ITEM 0037 - Kit reparo cilindro de nivelamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:18:17	VEDATEC	VEDATEC	4,00	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	Sim
--	--------------------	-----------------------	---------	---------	------	------------	--------------	-----

LOTE 82437 - ITEM 0038 - Agulha do cabeçote

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	03/05/2022 - 16:18:42	RM	RM	2,00	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	60 dias

Lances Enviados

LOTE 82435 - ITEM 0001 - Martelo Down-the-role turbinado, com diâmetro nominal de 6, com camisa reversível para trabalho em compressores de média e alta pressão (175 / 360 PSI x 750 / 1.050 SCFM), com alto rendimento na perfuração, com revestimento de solda dura a base de carboneto de tungstênio no sub superior e no sub inferior para proteção contra desgaste, gama de Bits 6 até 8.3/4, com conexão de rosca padrão API 2.3/8 IF BOX, para martelo de perfuração punho tipo Mission 60.

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:12:15	16.950,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI
09/05/2022 - 10:13:32	16.900,00	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI
09/05/2022 - 10:18:58	16.800,00	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82435 - ITEM 0002 - Bit's de botões esféricos de 18mm periférico externo e 16mm centro, diâmetro de 6" (153mm) fase côncava punho do tipo MISSION 60, para martelo de fundo turbinado.

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:12:24	4.890,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI
09/05/2022 - 10:14:00	4.800,00	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82435 - ITEM 0003 - Bit's de botões esféricos de 18mm periférico externo e 16mm centro, diâmetro de 8" (203mm) fase côncava punho do tipo MISSION 60, para martelo de fundo turbinado.

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:12:36	9.280,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI
09/05/2022 - 10:14:17	9.200,00	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82435 - ITEM 0004 - Camisa reversível diâmetro 6 para martelo de fundo Turbinado Mission 60.

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:12:50	11.670,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI
09/05/2022 - 10:14:24	11.600,00	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI
09/05/2022 - 10:19:44	11.580,00	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI
09/05/2022 - 10:22:37	11.500,00	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82435 - ITEM 0005 - Pistão para martelo turbinado Mission 60.

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:13:07	7.660,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI



LOTE 82435 - ITEM 0006 - Sub inferior (porca) com proteção de solda dura para martelo de fundo tipo Turbinado Mission 60.

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:13:24	2.450,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI
09/05/2022 - 10:14:51	2.400,00	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82435 - ITEM 0007 - Sub superior (porca) com proteção de solda dura para martelo de fundo tipo Turbinado Mission 60.

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:13:33	4.790,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI
09/05/2022 - 10:15:00	4.750,00	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82435 - ITEM 0008 - Sub adaptador para martelo de fundo de 6, diâmetro externo de 4 1/2 x 280 mm de comprimento, porca IF 2 3/8 MACHO /FÊMIA.

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:13:41	1.900,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI
09/05/2022 - 10:15:39	1.890,00	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82435 - ITEM 0009 - Afiadora pneumática manual de bits, com válvula de acionamento, silenciador e passagem interna de água para refrigeração, com os seguintes dados técnicos: consumo de ar de 100 pcm, rotação 174 mil rpm peso 3.50kg, pressão de água mínima de 01 bar, máxima 04 bar, bitola da mangueira de ar 3/4 com mangueira e lubrificador de linha.

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:13:51	6.500,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI
09/05/2022 - 10:15:19	6.450,00	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI
09/05/2022 - 10:23:13	6.410,00	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82435 - ITEM 0010 - Rebolo kombo diaroc / boroc diamantada esférico, para afiação de botões, haste gm inox, 5/16 de diâmetro por 27,80mm de comprimento, com anel amortecimento em borracha nitrílica, para botões de 16mm.

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:27:14	1.350,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI
09/05/2022 - 10:16:24	1.330,00	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI
09/05/2022 - 10:22:14	1.300,00	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82435 - ITEM 0011 - Rebolo kombo diaroc / boroc diamantada esférico, para afiação de botões, haste gm inox, 5/16 de diâmetro por 27,80mm de comprimento, com anel amortecimento em borracha nitrílica, para botões de 18mm.

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:28:05	1.463,72 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI
09/05/2022 - 10:16:38	1.450,00	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI
09/05/2022 - 10:21:50	1.400,00	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82435 - ITEM 0012 - Mangueira hidráulica, 100R2 AT, diâmetro de 2, traço 32, com 02 terminais fêmea nas extremidades 100-32-32, lance de 20 (vinte) metros.

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:28:23	8.500,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI
09/05/2022 - 10:17:00	8.450,00	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI
09/05/2022 - 10:21:18	8.410,00	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI



LOTE 82435 - ITEM 0013 - Graxa especial grafitada a base espessante inorgânica, grau nl gj3, resistente a oxidação, grafite 5%, teflon peso, ponto de gotejamento (>250°C), aditivada e.p., para uso em roscas de hastes de perfuratriz pneumática, balde com 20kg.

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:30:34	1.000,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82435 - ITEM 0014 - Óleo lubrificante, grau iso vg 320, densidade 0,94, ponto de fulgor min. 260°C, contendo anti espumante, anti corrosivo, extrema pressão, antigotejante, p/lubrificação de martelo de perfuratriz pneumática, balde com 20 litros.

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:30:59	960,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82435 - ITEM 0015 - Tubo geomecânico trefilado diâmetro de 6" x 4 metros do tipo standard para revestimento de poço.

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:15:16	650,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82436 - ITEM 0016 - Elemento filtro de ar primário (motor)

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:15:32	250,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82436 - ITEM 0017 - Elemento filtro de ar secundário (motor)

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:15:45	550,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82436 - ITEM 0018 - Elemento separador de ar/óleo (compressor)

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:22:19	4.500,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82436 - ITEM 0019 - Kit elemento filtro de ar primário e secundário (compressor)

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:22:27	880,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI
09/05/2022 - 10:35:01	849,00	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82436 - ITEM 0020 - Elemento filtro de óleo (compressor)

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:15:52	690,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82436 - ITEM 0021 - Óleo lubrificante hidráulico air lube plus, balde c/ 20 litros (compressor)

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:16:00	1.690,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82436 - ITEM 0022 - Elemento filtro de óleo (motor)

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:16:06	420,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82436 - ITEM 0023 - Elemento filtro combustível (motor)

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:16:13	150,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI



LOTE 82436 - ITEM 0024 - Elemento Filtro d`água (motor)

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:16:22	120,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82436 - ITEM 0025 - Óleo lubrificante, balde c/ 20 litros (motor) 15W40

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:16:33	680,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82436 - ITEM 0026 - Aditivo para radiador de água

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:16:46	70,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82436 - ITEM 0027 - Correia do ventilador do motor

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:16:53	630,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82437 - ITEM 0028 - Retentor superior

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:17:07	380,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82437 - ITEM 0029 - Retentor inferior

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:17:14	380,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82437 - ITEM 0030 - Gaxeta do tubo injetor

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:17:22	750,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI
09/05/2022 - 10:37:33	720,00	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82437 - ITEM 0031 - Rolamento do eixo principal

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:22:41	750,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82437 - ITEM 0032 - Rolamento superior do pinhão

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:22:51	160,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82437 - ITEM 0033 - Rolamento inferior do pinhão

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:17:37	160,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82437 - ITEM 0034 - Kit de reparo cilindro de bascular

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:17:45	300,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82437 - ITEM 0035 - Kit de reparo cilindro levantamento da torre

Data	Valor	CNPJ
------	-------	------



LOTE 82437 - ITEM 0036 - Kit de reparo cilindro de avanço de cabeçote pull down

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:23:25	590,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82437 - ITEM 0037 - Kit reparo cilindro de nivelamento

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:18:17	650,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 82437 - ITEM 0038 - Agulha do cabeçote

Data	Valor	CNPJ
03/05/2022 - 16:18:42	1.100,00 (proposta)	19.897.723/0001-63 - CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Data de Validade	Arquivo
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	27/04/2022 - 15:07	Carollina Licario de Miranda	19.897.723/0001-63	REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	18/03/2014	-	CNPJ
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	27/04/2022 - 15:10	Carollina Licario de Miranda	116471/2022	PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO	04/01/2022	02/07/2022	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	27/04/2022 - 15:17	Carollina Licario de Miranda	202200000206782070	SECRETARIA DA FAZENDA	27/06/2022	27/06/2022	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	27/04/2022 - 15:22	Carollina Licario de Miranda	-	MINISTERIO DA FAZENDA	27/01/2022	26/07/2022	Certidão Negativa de Débito relativo a Tributos
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	27/04/2022 - 15:24	Carollina Licario de Miranda	-	MINISTERIO DA FAZENDA	27/01/2022	26/07/2022	Certidão Negativa de Dívida Ativa da União
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	05/05/2022 - 09:52	Carollina Licario de Miranda	-	PREFEITURA DO RECIFE	03/05/2022	03/07/2022	Certidão Negativa de Débitos Municipais
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	05/05/2022 - 09:53	Carollina Licario de Miranda	19.897.723/0001-63	TJPE	02/05/2022	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	05/05/2022 - 09:54	CARLOS EDUARDO LICARIÃO DE MIRANDA	-	IPA	05/05/2022	-	Atestado de Capacidade Técnica
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	05/05/2022 - 09:55	Carollina Licario de Miranda	-	-	26/04/2022	-	Contrato Social
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	06/05/2022 - 10:05	CARLOS EDUARDO LICARIÃO DE MIRANDA	07345154483	-	-	-	CPF
CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	06/05/2022 - 10:05	CARLOS EDUARDO LICARIÃO DE MIRANDA	7074779	SDS/PE	18/09/1998	-	RG



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
09/05/2022 - 16:44	-	-

Classificação Parcial

LOTE 82437 - ITEM 82437 Retentor superior

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	Arrematante	14.100,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 82436 - ITEM 82436 Elemento filtro de ar primário (motor)

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	Arrematante	29.398,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 82435 - ITEM 82435 Martelo Down-the-hole turbinado, com diâmetro nominal de 6, com camisa reversível para trabalho em compressores de média e alta pressão (175 / 360 PSI x 750 / 1.050 SCFM), com alto rendimento na perfuração, com revestimento de solda dura a base de carboneto de tungstênio no sub superior e no sub inferior para proteção contra desgaste, gama de Bits 6 até 8.3/4, com conexão de rosca padrão API 2.3/8 IF BOX, para martelo de perfuração punho tipo Mission 60.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	19.897.723/0001-63	Arrematante	284.500,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
09/05/2022 - 09:43:02	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
09/05/2022 - 09:44:00	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
09/05/2022 - 09:44:00	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
09/05/2022 - 09:44:00	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
09/05/2022 - 09:44:00	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
09/05/2022 - 09:44:19	Sistema	O lote 2435 foi aberto pelo pregoeiro.
09/05/2022 - 09:44:19	Sistema	O lote 2435 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/05/2022 - 09:54:20	Sistema	O lote 2435 foi encerrado.
09/05/2022 - 09:56:06	Sistema	O lote 2435, aberto em 09/05/2022 às 09:44:19 e encerrado em 09/05/2022 às 09:54:19, foi reaberto pelo pregoeiro.
09/05/2022 - 09:56:06	Sistema	Motivo: O MELHOR LANCE ESTA ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
09/05/2022 - 09:56:47	Pregoeiro	CASO O LICITANTE NAO CHEGUE AO VALOR DE REFERENICA O LOTE SERÁ FRACASSADO
09/05/2022 - 09:58:29	Sistema	O lote 2436 foi aberto pelo pregoeiro.
09/05/2022 - 09:58:29	Sistema	O lote 2436 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/05/2022 - 09:58:43	Sistema	O lote 2437 foi aberto pelo pregoeiro.
09/05/2022 - 09:58:43	Sistema	O lote 2437 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/05/2022 - 10:06:06	Sistema	O lote 2435 foi encerrado.
09/05/2022 - 10:07:51	Sistema	O lote 2435, aberto em 09/05/2022 às 09:56:06 e encerrado em 09/05/2022 às 10:06:06, foi reaberto pelo pregoeiro.
09/05/2022 - 10:07:51	Sistema	Motivo: O MELHOR LANCE ESTA ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. CASO O LICITANTE NAO CHEGUE AO VALOR DE REFERENCIA O LOTE SERÁ FRACASSADO..



09/05/2022 - 10:08:30	Sistema	O lote 2436 foi encerrado.
09/05/2022 - 10:08:45	Sistema	O lote 2437 foi encerrado.
09/05/2022 - 10:21:27	Pregoeiro	O LOTE AINDA ESTA COM O MELHOR LANCE ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CASO O LICITANTE NÃO CHEGUE AO VALOR DE REFERENCIA O LOTE SERA FRACASSADO
09/05/2022 - 10:25:14	Sistema	O lote 2435 foi encerrado.
09/05/2022 - 10:26:09	Sistema	O lote 2435 teve como arrematante CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 284.500,00.
09/05/2022 - 10:26:09	Sistema	O lote 2436 teve como arrematante CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 29.460,00.
09/05/2022 - 10:26:09	Sistema	O lote 2437 teve como arrematante CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 14.190,00.
09/05/2022 - 10:26:09	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
09/05/2022 - 10:26:36	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 09/05/2022 às 12:30.
09/05/2022 - 10:35:01	Sistema	O lote 2436 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 29.398,00.
09/05/2022 - 10:37:33	Sistema	O lote 2437 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 14.100,00.
09/05/2022 - 10:40:13	F. CLM COMERCIO DE M...	Negociação Lote 2435: Sr. Pregoeiro, bom dia. Informamos que esse é nosso menor valor.
09/05/2022 - 10:41:11	F. CLM COMERCIO DE M...	Negociação Lote 2436: Sr. Pregoeiro, bom dia. Informamos que chegamos ao nosso limite de negociação.
09/05/2022 - 10:41:24	F. CLM COMERCIO DE M...	Negociação Lote 2437: Sr. Pregoeiro, bom dia. Informamos que chegamos ao nosso limite de negociação.
09/05/2022 - 11:40:41	Sistema	A proposta readequada do lote 2435 foi anexada ao processo.
09/05/2022 - 11:41:05	Sistema	A proposta readequada do lote 2436 foi anexada ao processo.
09/05/2022 - 11:41:21	Sistema	A proposta readequada do lote 2437 foi anexada ao processo.
09/05/2022 - 15:19:20	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 2435. O prazo é até às 16:00 do dia 09/05/2022.
09/05/2022 - 15:19:20	Sistema	Motivo: EXISTE ITENS NO LOTE 01 QUE ESTÃO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA, QUE E DE ITEM 06 R\$ 1.792,43, ITEM 10 R\$ 888,53, ITEM 11 R\$ 939,57, ITEM 12 R\$ 7.043,80, ITEM 13 R\$ 796,57, ITEM 14 R\$ 780,83 , ATUALIZAR COM OS DEVIDOS VALORES.
09/05/2022 - 16:24:48	Sistema	Para o lote 2435 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI.
09/05/2022 - 16:24:48	Sistema	Para o lote 2436 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI.
09/05/2022 - 16:24:48	Sistema	Para o lote 2437 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI.
09/05/2022 - 16:24:55	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 09/05/2022 às 16:44.
10/05/2022 - 08:57:22	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
10/05/2022 - 08:59:13	Sistema	O lote 2437 foi adjudicado por José Jailson Pereira.
10/05/2022 - 08:59:44	Sistema	O lote 2437 teve a adjudicação revertida por José Jailson Pereira.
10/05/2022 - 08:59:44	Sistema	Motivo: envio de proposta readequada
10/05/2022 - 09:00:53	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 2437. O prazo é até às 10:00 do dia 10/05/2022.
10/05/2022 - 09:00:53	Sistema	Motivo: EXISTE ITENS NO LOTE 01 QUE ESTÃO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA, QUE E DE ITEM 06 R\$ 1.792,43, ITEM 10 R\$ 888,53, ITEM 11 R\$ 939,57, ITEM 12 R\$ 7.043,80, ITEM 13 R\$ 796,57, ITEM 14 R\$ 780,83 , ATUALIZAR COM OS DEVIDOS VALORES.
10/05/2022 - 10:00:00	Sistema	O lote 2435 foi adjudicado por José Jailson Pereira.
10/05/2022 - 10:00:25	Sistema	O lote 2436 foi adjudicado por José Jailson Pereira.
10/05/2022 - 10:00:40	Sistema	O lote 2437 foi adjudicado por José Jailson Pereira.
10/05/2022 - 10:02:35	Sistema	O lote 2437 foi homologado por IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO.
10/05/2022 - 10:02:52	Sistema	O lote 2435 foi homologado por IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO.
10/05/2022 - 10:03:05	Sistema	O lote 2436 foi homologado por IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO.

José Jailson Pereira

Pregoeiro

Renata Sabrina Silva de Menezes

Apoio

